INDICAÇÃO No 47/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção, capinação e tapagem de buracos na Rua Shiro Kitagawa,
no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção, capinação e tapagem dos buracos existentes na Rua Shiro
Kitagawa, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores e pedestres que transitam pela
referida rua, já que existem diversos buracos que obrigam motoristas a desviarem, podendo
causar algum acidente.

Tal fato se agrava vez que citada via não possui passeio público e suas margens estão
tomadas pelo mato, causando enormes transtornos aos pedestres que não têm por onde
transitar quando se deparam com um veículo.

Assim, urge que sejam efetuadas as citadas melhorias na referida rua, para solucionar o
problema antes que a situação se agrave.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2021.

INDICAÇÃO No 47/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador